
DETERMINAZIONE N. u f i 5 D E L 

Segreterìa Generale 

Struttura proponente: FUNZIONE DIREZIONALE DI STAFF "GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE". 

Registro interno n. del 

OGGETTO: 
Avviso di ricerca ài professionalità per la nomina dei componenti 
dell'Organismo indipendente di valutazione del Consiglio regionale del Lazio 
di cui alla determinazione 17 dicembre 2013, n. 902. Nomina commissione di 
valutazione. 

• Con impegno contabile • Senza impegno contabile 

L'estensore Il Responsabile 
del procedimento 

Il Responsabile 
della struttura.prcrponente 

IL^IRWJEI|J-DE 
Rita SJanlMe / 

Funzione Direzionale di Staff • Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione Protocollo № 

ANNO 
FINANZ. CAPITOLO C/R/P IMPEGNO 

NUMERO DATA IMPORTO 
STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA IL DIRIGENTE 

Data registrazione impegno di spesa 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura fina 

Il Segre 

dello stesso, 

nerale 



11 Segretario generale 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, «Nuoro Statuto della Regioni' 
Lazio» e successive modifiche; 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, avente ad oggetto «Disciplina del 
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 
personale regionale» e successive modifiche; 

Vista la deliberazione dell 'Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 concernente 
«Regolamento 'di organizzazione del Consiglio regionale» e successive modifiche di seguito 
denominata Regolamento ed in particolare il capo VI, titolo VI sezione 1 bis; 

Vista la deliberazione dell 'Ufficio di presidenza 30 ottobre 2013, n. 73, con la quale è 
stato conferito al dr. Antonio Calicchia l ' incarico Segretario generale del Consiglio 
regionale; 

Vista la legge regionale 16 marzo 2011, n. 1 "Norme in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle amministrazioni regionali. 
Modifiche alla legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successila 
modifiche" ed in particolare il capo IV "Organizzazione delle funzioni regionali di 
programmazione, valutazione e controllo. Organismo indipendente di valutazione"; 

Vista la deliberazione della Autorità nazionale anti corruzione e per la valutazione 
e la trasparenza delle amministrazioni pubbliche (A.N.AC.) 27 febbraio 2013, n. 12 
"Requisiti e procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di 
valutazione (OÌV)"; 

Vista la deliberazione dell 'Ufficio di presidenza 21 novembre 2013, n. 81 "Istituzione 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV). Modifiche al regolamento di organizzazione del 
Consiglio regionale"; 

Vista la determinazione 17 dicembre 2013, n. 902 "Avviso di ricerca di professionalità 
per la nomina dei componenti dell'Organismo indipendente di illutazione del Consiglio regionale 
del Lazio" pubblicata sul B U R L n. 105 del 24/12/2013; 

Ritenuto di dover nominare la commissione per lo svolgimento del colloquio di cui 
all'art. 6, comma 2 dell' "Avviso di ricerca di professionalità per la nomina dei componenti 
dell'Organismo indipendente di valutazione del Consiglio regionale del Lazio"; 

Visti i curricula del dott. Vincent Maps e della dott.ssa Alessia Santini dai quali 
risulta che gli stessi sono in possesso delle professionalità idonee per la costituzione della 
suddetta commissione; 



Viste le note prot. 3665 del 13/03/2014 e 3707 del 14/03/2014 con le quali 
rispettivamente il dott. Vincent Maps e della dott.ssa Alessia Santini hanno dato la propria 
disponibilità allo svolgimento dell ' incarico in questione; 

Ritenuto di dover individuare, ai sensi del numero 3), lettera a), comma 2 dell'art. 
143 del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, un funzionario 
appartenente alla categoria D per lo svolgimento delle funzioni di segretario; 

Ritenuto di poter individuare il dott. Fabio Pezone, funzionario di cat. D del ruolo 
del Consiglio regionale, per lo svolgimento delle funzioni di segretario; 

Ritenuto, quindi che la commissione per la valutazione delle candidature per 1' 
"Avviso di ricerca di -professionalità per la nomina dei componenti dell'Organismo indipendente di 
valutazione del Consiglio regionale del Lazio" debba essere composta come segue: 

1. dott. Antonio Calicchia, Segretario generale del Consiglio regionale, in 
qualità di presidente; 

2. dott. Vincent Maps, in qualità di membro effettivo; 
3. dott.ssa Alessia Santini, in qualità di membro effettivo; 
4. dott. Fabio Pezone, funzionario di ruolo del Consiglio regionale, in qualità di 

segretario; 

Ritenuto di dover corrispondere ai componenti della commissione, Gon esclusione 
del Segretario generale, un compenso determinato in analogia con quello previsto dall 'art. 
152 del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, ridotto secondo quanto 
previsto dall'art. 17 della Legge Regionale 28 giugno 2013, n. 4; 

Ritenuto pertanto di dover impegnare le somme necessarie all 'erogazione dei 
compensi ai componenti della commissione, con esclusione del Segretario generale, 
calcolate in un massimo di € 4.852,40; 

D E T E R M I N A 

1. di nominare la commissione per la valutazione delle candidature per 1' "Avinso di 
ricerca di professionalità per la nomina dei componenti dell'Organismo indipendente di valutazione 
del Consiglio regionale del Lazio" di cui alla determinazione 17 dicembre 2013, n. 902 
pubblicato sul BURL n. 105 del 24/12/2013 debba essere composta come segue: 

1. dott. Antonio Calicchia, Segretario generale del Consiglio regionale, in 
qualità di presidente; 

2. dott. Vincent Maps, in qualità di membro effettivo; 
3. dott.ssa Alessia Santini, in qualità di membro effettivo; 
4. dott. Fabio Pezone, funzionario di ruolo del Consiglio regionale, in qualità di 

segretario; 

Pagina 2 di 3 



2. di corrispondere ai componenti della commissione, con esclusione del Segretario 
generale, un compenso determinato in analogia con quello previsto dall'art. 152 del 
Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, ridotto secondo quanto previsto 
dall'art. 17 della Legge Regionale 28 giugno 2013, n. 4; 

3. di impegnare la somma complessiva massima necessaria all 'erogazione dei 
compensi ai suddetti membri , con esclusione del Segretario generale, nella misura 
massima di €4 .852 ,40 sul capitolo U00015, U.1.03.02.11.999; 

4 . di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consiglio 
regionale. 

Pagina 3 di 3 


